проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
_____________								№___
О принятии проекта Решения муниципального совета
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
 поселок Металлострой»

	    Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:
1.  Принять проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Металлострой» (далее Устав) согласно приложению к настоящему Решению.
2.	Проект изменений и дополнений в Устав опубликовать в средствах массовой информации.
3.	Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Металлострой утвержденным Решением муниципального совета от 29.10.2013г. № 2/68.
4. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляется секретарем публичных слушаний. Предложения принимаются  секретарем публичных слушаний по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 16 в рабочие дни с 9‑00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, суббота и воскресенье выходной.
Официальный сайт внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга  поселок Металлострой msmetal-kolpinfo.ru
5.  Предложения жителей по проекту изменений и дополнений в Устав подаются в муниципальный совет в письменном виде не позднее дня проведения публичных слушаний или непосредственно во время публичных слушаний и регистрируются секретарем муниципального совета. Предложения не могут быть поданы после завершения публичных слушаний.
6. Предложения не подлежат рассмотрению в ходе публичных слушаний в случаях:
1) противоречия предложений Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга и  Уставу:
2) несоответствия предложений установленным законами предметам ведения органов местного самоуправления.
7. В ходе публичных слушаний авторам предложений будет дано слово для аргументации своего предложения. Аргументы выступающих фиксируются в протоколе публичных слушаний.
8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта:
1) Население муниципального образования (далее - население) вправе заблаговременно знакомиться с проектом Устава непосредственно в муниципальном совете.
2)  Население вправе обратиться в муниципальный Совет за разъяснениями по вопросам изменений в Устав.
3)   Население праве присутствовать на публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений в Устав, давать пояснения по существу поданных письменных предложений.
4) Население вправе на публичных слушаниях высказывать свое мнение по проекту изменений в Устав.
9. Рассмотрение и принятие Решения о внесении изменений и дополнений в Устав проводится на заседании муниципального совета с учетом предложений жителей муниципального образования, рассмотренных на публичных слушаниях.
10.	Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав  «_____» _______  2016г., в 17 часов 00 минут
Место проведения публичных слушаний – кабинет № ___ по адресу:
п. Металлострой, ул. Центральная, д. 22.
11.	Ответственное лицо за проведение публичных слушаний временно исполняющий полномочия главы  муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортов С.А.
12.	Председателем публичных слушаний назначить временно исполняющего полномочия главы  муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортова С.А.
13. Секретарем публичных слушаний назначить главного бухгалтера муниципального совета Еропкину И.А.
14.	Результаты проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации.
15. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
16.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.
17. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.

Временно исполняющий полномочия
главы  муниципального образования,
исполняющего полномочия председателя
муниципального совета				                                        С.А. Махортов

проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

____________________                                                                                №_________
О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами
Санкт-Петербурга от 11 ноября 2015 года N 635-123 « О внесении изменений в Закон
Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 26 ноября 2015 года  N 718-143  «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга»,  от 25 декабря 2015 года № 871-170  «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 13 апреля 2016 года N 144-22
« О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 29.10.2014 N 519-100 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 13.11.2014 N 537-102 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом от 03.11.2015 N 303-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 « Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

Решил:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):

1. Подпункт17 пункта 1 статьи 5 Устава исключить.
2. Абзац третий подпункта 20 пункта 1 статьи 5 Устава слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые» заменить на слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;».
3. Подпункт 40 пункта 1 статьи 5 Устава  изложить в следующей редакции:
«40)  оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования;» ;
4. В пункте 1 статьи 13 Устава после слов «местного самоуправления» дополнить словами «,осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования»;
5. Пункт 2 статьи 13 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.»
6. Пункт 9 статьи 13 Устава после слов «муниципального совета» дополнить словами
«, уставом территориального общественного самоуправления»
7. Пункт 10 статьи 13 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением территориального общественного самоуправления, принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции уставом территориального общественного самоуправления.»
8. Пункт 1 статьи 14 Устава после слов «муниципального образования,» дополнить словами: «уставом территориального общественного самоуправления»;
9. Пункт 2 статьи 14 Устава после слов «муниципального совета» дополнить словами:
«, уставом территориального общественного самоуправления»;
10. Пункт 4 Статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
 «4. Порядок назначения и проведения опроса граждан, а также порядок опубликования его результатов определяются настоящим Уставом  и(или) решениями муниципального совета муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге.»;
11.  Статью 16 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Обращения граждан в органы местного самоуправления

1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления.
2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации."
12. Подпункт 11 пункта 12 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«11) Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года
N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами."»;
13. 	Пункт 1 статьи 5 Устава слова  дополнить подпунктом 54 следующего содержания:
"54) размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления.".
14. Поручить временно исполняющему полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортову С.А.  зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.
15. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
16. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.
17 Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования,
исполняющего полномочия председателя
муниципального совета                                                                                       С.А. Махортов
[bookmark: _GoBack]